
 

Macro Settore Servizi per la Didattica, Internazionalizzazione e Post Laurea                       Ufficio Stage e placement                                                      
Area Servizi agli Studenti e Mobilità Internazionale                                                             Tel. +39 0737 404607 
Via Gentile III da Varano, 26                                                                                                email: sara.ramadori@unicam.it 
62032 Camerino (MC)                                                                            
   
 

Oggetto:  Riapertura Bando – Borse per mobilità Erasmus+ Traineeship a laureandi a.a. 2021/2022. 
 

IL RETTORE 
 

- VISTO il nuovo Programma Erasmus + per il quale la Commissione Europea sta stilando le 
nuove Linee Guida per il periodo 2021-2027; 

- CONSIDERATO che l'Università degli Studi di Camerino ha ottenuto la Carta Universitaria Erasmus 
(ECHE 2021-2027), che consente di partecipare al Programma e di richiedere annualmente 
contributi comunitari per la realizzazione delle attività Erasmus +; 

- CONSIDERATO che l'Agenzia nazionale Erasmus+ INDIRE provvederà ad assegnare annualmente 
agli atenei che presenteranno la propria candidatura, le borse per gli studenti in mobilità; 

- CONSIDERATO  l’interesse dell’Ateneo  a favorire la mobilità dei laureandi ed il riconoscimento 
delle attività svolte all’estero;  

- RICHIAMATO l'art. 8 dello Statuto - Internazionalizzazione e Mobilità; 
- RICHIAMATO il Regolamento Didattico di Ateneo (D.R. n.50 del 20 gennaio 2014), articolo 27: 

Mobilità Internazionale e riconoscimento dei periodi di studio effettuati all'estero; 
- CONSIDERATO il bando di concorso pubblicato con Protocollo n. 44957 del 30/06/2021 relativo 

all’assegnazione per l’a.a. 2021/2022 di Borse per mobilità Erasmus+ traineeship a laureandi che 
svolgeranno il periodo di mobilità dopo il conseguimento del titolo;  

- RICHIAMATO il punto del bando “Chi può fare domanda” dove viene indicato che per coloro che 
prevedono di laurearsi entro luglio 2022 (da marzo a luglio), potranno partecipare alla riapertura 
del bando prevista dal mese di ottobre 2021; 

 
DECRETA 

 
Articolo unico 

La riapertura del suddetto Bando per l’assegnazione di ulteriori borse Erasmus+ traineeship a laureandi che 
conseguiranno il titolo di laurea tra febbraio e luglio 2022. La scadenza è prevista per il 21 gennaio 2022. 
 
    
Camerino, 
                            Il Rettore 
               (Prof. Claudio Pettinari) 

 
 

 


	DECRETA
	Articolo unico

		2021-11-17T11:16:28+0100
	PETTINARI CLAUDIO




